
ravintoa jostakin paikasta runsaasti (syynä vaikka kuoriutuminen),

niin ne jäävät sinne pidemmäksi aikaa. Kalat on etsittävä, pelkkä

yhden paikan päivystäminen ei välttämättä auta.

Harjukset näyttäisivät olevan "paikkauskollisia" (Pekka Sundell,

Asko Niemi ja Heikki Veijola 1985–1999). Järviharjukset oleskelevat

pääsääntöisesti järvien syvänteiden reuna-alueilla, joista ne nouse-

vat matalampaan veteen, matalikoille ja rantavyöhykkeelle syö-

mään hyönteisiä ja kalanpoikasia. Rantavyöhykkeen pohjaeläin-

lajiston ollessa runsasta myös kalat kokoontuvat sinne.

5.5 Valikoivuus

Lukijan saapuessa ravintolassa buffet -pöydän ääreen on hänen

ratkaistava, mitä ruokaa hän valitsee. Kun hän ei pysty syömään

kaikkea, hän ottaa tarjolla olevasta herkullisinta ruokaa. Kun taas

lukija menee kalastusreissulle pohjoiseen, kauas asutuksesta ja

kaupoista, varusteiden ja muonan ollessa rinkassa, on tilanne

toisenlainen. Nälän tullessa hän syö rinkastaan saatavilla olevaa

ruokaa tai näkee nälkää. Kaloilla on samanlainen tilanne. Kun ruokaa

on riittävästi saatavilla, ne valikoivat tarkemmin saalistaan. Toi-

saalta ajoittain niiden täytyy syödä kaikkea sitä, mitä vain on saa-

tavilla.

Pohjoisen Suomen vedet eivät ole järin tuottoisia. Ravintoa on

usein niukasti saatavilla, joten kalat ottavat ravinnoksi kaiken ruo-

kaa muistuttavan ja nappaavat mitä tahansa liikkuvaa pohjan

tuntumasta, vapaasta virtauksesta, vedenkalvosta ja jopa ilmas-

takin. Muuten ne joutuisivat olemaan nälissään.

Toisaalta on olemassa vesistöjä, joissa ruokaa on ajoittain

runsaasti. Esimerkkikohteena mainittakoon pieni Oudonjoki Taival-

koskella, sen alkuosa, kun joki lähtee Kurtinjärvestä. Heinäkuun

alussa monet harjukset keskittyvät syömään mäkäriä, niiden esiin-

tyessä runsaina tuona ajankohtana. Kalat pysyttelevät pohjan lähei-

syydessä ja muutaman sekunnin välein ottavat ajeessa tulevia

pieniä hyönteisiä.

Harjukset eivät tarkoituksellisesti valitse vain joitakin tiettyjä

hyönteisiä. Ne muuttavat syönnöstaktiikkaansa sen mukaan, mistä

ja miten ne saavat parhaan tuloksen käytettyyn energiaan nähden.

Ne keskittyvät siihen veden kerrokseen, jossa ruokaa on eniten

tarjolla. Tästä kerroksesta ne ottavat mitä tahansa ruokaa muistut-

tavaa, mukaan lukien yksinkertaiset perhot.
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